
Pag 1 di 4 

REGIONE PIEMONTE BU13 26/03/2020 
 

Codice A1503B 
D.D. 17 marzo 2020, n. 100 
POR FSE 2014-2020. Direttiva formazione continua dei lavoratori occupati - voucher 
formativi a catalogo, periodo 2019-2021 di cui alla D.G.R. n. 15-8879 del 06/05/2019. Avviso 
pubblico alle imprese/soggetti assimilati per l'assegnazione di voucher aziendali di cui alla DD 
n. 1537 del 12/11/2019. Approvazione elenchi voucher aziendali attribuiti a imprese/soggetti 
assimilati istruiti dal 24/02 al 06/03/2020 
 

 

ATTO N. DD-A15 100 DEL 17/03/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
 
A1503B - Formazione professionale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
POR FSE 2014-2020. Direttiva formazione continua dei lavoratori occupati – 
voucher formativi a catalogo, periodo 2019-2021 di cui alla D.G.R. n. 15-8879 del 
06/05/2019. Avviso pubblico alle imprese/soggetti assimilati per l’assegnazione di 
voucher aziendali di cui alla DD n. 1537 del 12/11/2019. Approvazione elenchi 
voucher aziendali attribuiti a imprese/soggetti assimilati istruiti dal 24/02 al 
06/03/2020 
 

 
Vista la Direttiva relativa alla formazione continua dei lavoratori occupati –voucher formativi a 
catalogo - periodo 2019/2021 (di seguito Direttiva FC 2019-21), approvata con la D.G.R. n. 15–
8879 del 06/05/2019 e recante le indicazioni generali concorrenti alla strutturazione del sistema 
della formazione continua per l‘aggiornamento, qualificazione e riqualificazione dei lavoratori 
occupati, tra cui le indicazioni per la predisposizione dell’Avviso per la Costituzione del Catalogo 
dell’Offerta formativa e l’indicazione delle risorse allocate sul P.O.R. FSE 2014/2020 destinate 
complessivamente alla Misura 3.10iv.12.2.03 (Voucher formativi aziendali a catalogo per imprese e 
soggetti assimilati) per Euro 2.500.000,00 e alla Misura 3.10iv.12.2.05 (Voucher formativi 
individuali a catalogo per lavoratori occupati) per Euro 7.400.000,00, nonché i criteri di riparto 
della dotazione finanziaria complessiva pari a euro 9.900.000,00 tra gli ambiti territoriali ottimali 1, 
2 e 3 e la Città Metropolitana di Torino; 
 
vista la DD n. 678 del 15/05/2019 con la quale è stata trasferita a favore della Città Metropolitana di 
Torino parte della dotazione complessiva sopra richiamata, pari a complessivi euro 5.438.312,00, 
per l’attuazione, limitatamente al territorio di propria competenza, delle attività afferenti la 
formazione continua dei lavoratori occupati – periodo 2019-2021; 
 
vista la DD n. 783 del 04/06/2019 che: 



Pag 2 di 4 

• approva il riparto tra gli ambiti territoriali 1, 2 e 3 della restante dotazione pari a euro 
4.461.688,00 destinata con la citata D.G.R. n. 15–8879 del 06/05/2019 alla Regione Piemonte per 
il proprio territorio di competenza per la realizzazione delle Misure 3.10iv.12.2.05 e 
3.10iv.12.2.03 afferenti la formazione continua; 

• prenota sul bilancio di previsione 2019-2021, annualità 2020 e 2021 la citate risorse di euro 
4.461.688,00 destinate agli ambiti territoriali 1,2 e 3 per il finanziamento di voucher formativi; 

• approva l’Avviso regionale per la “Costituzione del Catalogo dell’Offerta Formativa 2019-2021” 
per la spesa complessiva sopra richiamata, di cui euro 3.247.730,00 per il finanziamento di 
“Voucher formativi individuali a catalogo per lavoratori occupati” (misura 3.10iv.12.2.05) ed euro 
1.213.958,00 per il finanziamento di “Voucher formativi aziendali a catalogo per imprese e 
soggetti assimilati” (misura 3.10iv.12.2.03); 

 
vista la DD n. 1526 del 12/11/2019 che approva il Catalogo dell’offerta formativa della Regione 
Piemonte periodo 2019-2021 (di seguito Catalogo 2019-21), ai sensi dell’Avviso della Regione 
Piemonte attuativo delle misure 3.10iv.12.2.03 e 3.10iv.12.2.05 e rimanda a successivi 
provvedimenti l’approvazione degli Avvisi pubblici ai lavoratori occupati e alle imprese e soggetti 
assimilabili, ai fini dell’assegnazione dei voucher di partecipazione ai corsi inseriti sul Catalogo 
medesimo; 
 
tenuto conto che, ai sensi del predetto Avviso, il Catalogo 2019-21 è valido fino al 31/12/2021 e che 
tutte le edizioni dei corsi approvati sul medesimo Catalogo devono essere concluse entro il 
30/06/2022; 
 
considerato che gli Avvisi Pubblici ai lavoratori occupati e alle imprese (e soggetti assimilati) per 
l’assegnazione dei voucher di partecipazione ai corsi inseriti nel Catalogo 2019-21 sono stati 
approvati con DD. n. 1537 del 12/11/2019; 
 
premesso che l’approvazione dei voucher formativi aziendali riferiti ai corsi inseriti nel Catalogo 
2019-21 è subordinata ad istruttoria da parte degli uffici regionali della Direzione Coesione Sociale 
che ricevono le relative richieste; 
 
tenuto conto che a seguito della comunicazione tramite il sistema di notifica elettronica degli aiuti 
di Stato, cd. SANI2, del regime di esenzione ex art. 31 Reg. UE n. 651/2014 di cui all’Avviso per la 
Costituzione del Catalogo 2019-21, il codice attribuito a suo tempo al suddetto Avviso dal sistema 
SANI2 è SA.54651 (notifica validata il 12/06/2019); 
 
precisato altresì che all’assegnazione dei soli voucher aziendali di cui alla Misura 3.10IV.12.2.03 si 
applicano le norme in materia di aiuti di stato alle imprese in regime di esenzione ai sensi dell’art. 
31 del Reg. UE 651/2014 e che tale Misura è stata registrata sul Registro Nazionale degli Aiuti di 
Stato di cui all’articolo 52, comma 1, della legge n. 234 del 24 dicembre 2012 e s.m.i. con codice 
identificativo (CAR) 8787 – identificativo Bando/Avviso 16907; 
 
preso atto dell’istruttoria dei voucher aziendali effettuata dagli Uffici regionali dal 24/02 al 
06/03/2020 secondo i criteri e le modalità previste dai predetti Avvisi, in merito all’ammissibilità 
dei voucher stessi; 
 
dato atto che per tutte le imprese e soggetti assimilati che hanno richiesto voucher aziendali a valere 
sui corsi inseriti sul Catalogo 2019-21 - istruiti dal 24/02 al 06/03/2020 - sono stati esperiti con esito 
positivo i controlli previsti in ordine alla normativa sugli aiuti di stato, mediante l’inserimento delle 
informazioni nel RNA, ai sensi dell’art. 52 della L. 234/2012 e l’avvenuta interrogazione dello 



Pag 3 di 4 

stesso per ciascuna impresa/soggetto assimilabile, con conseguente rilascio dei codici d’aiuto (cod. 
COR) e delle relative visure (aiuti e Deggendorf) e tenuto conto che ai sensi della predetta 
normativa la concessione dell’aiuto alle imprese/soggetti assimilati deve essere formalizzata con un 
provvedimento amministrativo; 
 
considerato che i voucher attribuiti sul Catalogo 2019-21 sono rimborsati, con le modalità previste 
dall’Avviso per la Costituzione del Catalogo, direttamente alle agenzie formative titolari dei corsi 
frequentati dai destinatari dei voucher, solo al termine delle attività formative; 
 
considerata la necessità di autorizzare con cadenza periodica i voucher formativi aziendali a 
catalogo attribuiti alle imprese e soggetti assimilati sul Catalogo 2019-21 e finanziati con risorse del 
POR FSE 2014-2020 sulla Misura 3.10IV.12.2.03 della citata Direttiva FC 2019-21; 
 
si rende necessario approvare, ai soli fini amministrativi, gli elenchi dei voucher aziendali, istruiti 
dal 24/02 al 06/03/2020 e attribuiti alle imprese/soggetti assimilati per la partecipazione di propri 
addetti alle attività formative presenti sul Catalogo 2019-21, relativi all’ambito territoriale di 
riferimento, descritti nei seguenti allegati, parti integranti della presente Determinazione: 
• Allegato “A” – Elenco imprese/soggetti assimilabili assegnatari di voucher aziendali per l’ambito 

1 (Novarese-Vercellese-Biellese-Verbano-Cusio-Ossola) 
• Allegato “B” – Elenco imprese/soggetti assimilabili assegnatari di voucher aziendali per l’ambito 

2 (Astigiano-Alessandrino) 
• Allegato “C” – Elenco imprese/soggetti assimilabili assegnatari di voucher aziendali per l’ambito 

3 (Cuneese) 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, in conformità a quanto disposto 
con Deliberazione della Giunta regionale n. 1-4046 del 17/10/2016; 
 
tutto ciò premesso 
 
in conformità con gli indirizzi in materia previsti dalla D.G.R. n. 15-8879 del 06/05/2019 e con 
quanto previsto dall’Avviso regionale per la Costituzione del Catalogo 2019-21 di cui alla DD n. 
783 del 04/06/2019 e dall’Avviso Pubblico alle imprese per l’assegnazione dei voucher di 
partecipazione ai corsi inseriti nel Catalogo 2019-21 di cui alla D.D. n. 1537 del 12/11/2019 
 
LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i 

• L.R. n. 23/2008; 
 
 
DETERMINA  
 
 
1. di approvare, ai soli fini amministrativi, gli elenchi dei voucher aziendali, istruiti dal 24/02 al 

06/03/2020 e attribuiti alle imprese/soggetti assimilati per la partecipazione di propri addetti alle 
attività formative presenti sul Catalogo 2019-21, relativi all’ambito territoriale di riferimento, 
descritti nei seguenti allegati, parti integranti della presente Determinazione: 



Pag 4 di 4 

• Allegato “A” – Elenco imprese/soggetti assimilabili assegnatari di voucher aziendali per l’ambito 
1 (Novarese-Vercellese-Biellese-Verbano-Cusio-Ossola) 

• Allegato “B” – Elenco imprese/soggetti assimilabili assegnatari di voucher aziendali per l’ambito 
2 (Astigiano-Alessandrino) 

• Allegato “C” – Elenco imprese/soggetti assimilabili assegnatari di voucher aziendali per l’ambito 
3 (Cuneese) 

 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1503B - Formazione professionale) 
Firmato digitalmente da Antonella Gianesin 

Allegato 
 



Pag.  di 1 2

BANDO 1420 - OCCUPA - 2019 - RP - C0 - CAOFRP 

AVVISO DELLA REGIONE PIEMONTE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO DELL'OFFERTA

FORMATIVA 2019-2021

Regione Piemonte

Territori delle Province di Vercelli, Novara, Biella e Verbano Cusio Ossola

CLASSIFICAZIONE 3.10IV.12.02.03

voucher formativi aziendali a catalogo per imprese e soggetti assimilati

CODICE CUP J16B19002240009

ELENCO VOUCHER APPROVATI, PERIODO DAL 26/02/2020 AL 09/03/2020

NOMINATIVO CODICE FISCALE AZIENDA
DENOMINAZIONE

AZIENDA

IDENTIFICATIVO

CORSO A

CATALOGO

DESCRIZIONE CORSO

A CATALOGO

QUOTA

PUBBLICA

QUOTA

PRIVATA

CODICE

COR

DATA

CONCESSIONE

D89848 PRIMULA S.R.L. 38.803
LINGUA INGLESE -

Livello
POST-INTERMEDIO

462,00 € 198,00 € 1670817 09/03/2020

D79234
BALZARETTI

GABRIELE
38.803

LINGUA INGLESE -
Livello

POST-INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670812 09/03/2020

D77760
DEL PIANO DIEGO

STUDIO
PROFESSIONALE

38.803
LINGUA INGLESE -

Livello
POST-INTERMEDIO

462,00 € 198,00 € 1670816 09/03/2020

D83754
MOBILCLUB DI

GARZELLI BRUNO
38.803

LINGUA INGLESE -
Livello

POST-INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670813 09/03/2020

24/02/2020 AL 06/03/2020

ALLEGATO A



Pag.  di 2 2

D77666 SHOWREEL SRL 38.803
LINGUA INGLESE -

Livello
POST-INTERMEDIO

462,00 € 198,00 € 1670814 09/03/2020

D78595
EDIL GS COSTRUZIONI

S.R.L.
38.803

LINGUA INGLESE -
Livello

POST-INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670815 09/03/2020



Pag.  di 1 3

BANDO 1420 - OCCUPA - 2019 - RP - C0 - CAOFRP 

AVVISO DELLA REGIONE PIEMONTE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO DELL'OFFERTA

FORMATIVA 2019-2021

Regione Piemonte

Territori delle Province di Asti ed Alessandria

CLASSIFICAZIONE 3.10IV.12.02.03

voucher formativi aziendali a catalogo per imprese e soggetti assimilati

CODICE CUP J16B19002210009

ELENCO VOUCHER APPROVATI, PERIODO DAL 26/02/2020 AL 09/03/2020

NOMINATIVO CODICE FISCALE AZIENDA
DENOMINAZIONE

AZIENDA

IDENTIFICATIVO

CORSO A

CATALOGO

DESCRIZIONE CORSO A

CATALOGO

QUOTA

PUBBLICA

QUOTA

PRIVATA

CODICE

COR

DATA

CONCESSIONE

D93682 ALLOISIO RAFFAELLO 36.699
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670805 09/03/2020

D93691

AZIENDA AGRICOLA
AMERIO VINCENZO DI

AMERIO MARCO E
DANILO S.S.A.

39.293
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670806 09/03/2020

D93691

AZIENDA AGRICOLA
AMERIO VINCENZO DI

AMERIO MARCO E
DANILO S.S.A.

39.293
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670820 09/03/2020

D252
BARBAZZA F.LLI S.A.S. DI
BARBAZZA ROBERTO E C.

38.700
ELEMENTI DI

COMUNICAZIONE
EFFICACE

184,80 € 79,20 € 1670792 09/03/2020

ALLEGATO B

24/02/2020 AL 06/03/2020



Pag.  di 2 3

D252
BARBAZZA F.LLI S.A.S. DI
BARBAZZA ROBERTO E C.

38.700
ELEMENTI DI

COMUNICAZIONE
EFFICACE

184,80 € 79,20 € 1670819 09/03/2020

D93653
IL TUO COMPROORO DI

MARCO BATTELLO
39.066

TECNICHE DI
RELAZIONE CON LA

CLIENTELA
ATTRAVERSO LA PNL

323,40 € 138,60 € 1670804 09/03/2020

D93470 BONANNO GIUSEPPA 38.912

ELEMENTI DI CAD -
PROGETTAZIONE

TRIDIMENSIONALE
LIVELLO BASE

184,80 € 79,20 € 1670802 09/03/2020

D86380 SIMEX ITALIA SRL 39.293
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670799 09/03/2020

D252
BARBAZZA F.LLI S.A.S. DI
BARBAZZA ROBERTO E C.

38.700
ELEMENTI DI

COMUNICAZIONE
EFFICACE

184,80 € 79,20 € 1670811 09/03/2020

D93503

RIMAM ASCENSORI S.A.S.
DI GIOANOLA GIOVANNI
BATTISTA, MARCO &amp;

C.

38.700
ELEMENTI DI

COMUNICAZIONE
EFFICACE

184,80 € 79,20 € 1670794 09/03/2020

D93236
MARCHESOTTI MICHELA -

LAVORATORE
AUTONOMO

36.900
LINGUA INGLESE - Livello

POST-INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670800 09/03/2020

D90273
MERLONE GIANCARLO

SAS DI MERLONE
GIANCARLO E FIGLIE

39.066

TECNICHE DI
RELAZIONE CON LA

CLIENTELA
ATTRAVERSO LA PNL

323,40 € 138,60 € 1670801 09/03/2020

D93632 MESSORI FULVIO 36.699
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670803 09/03/2020

D93450
CORYLDUO SOCIETA'
SEMPLICE AGRICOLA

39.291
ELEMENTI DI

CONTABILITA' E
BILANCIO

462,00 € 198,00 € 1670796 09/03/2020

D32957
AZIENDA AGRICOLA

OLIVAZZI DI MARCELLA
PEROTTI

38.700
ELEMENTI DI

COMUNICAZIONE
EFFICACE

184,80 € 79,20 € 1670793 09/03/2020



Pag.  di 3 3

D65444 ADMQUADRO SRL 38.700
ELEMENTI DI

COMUNICAZIONE
EFFICACE

184,80 € 79,20 € 1670798 09/03/2020

D93525
SOCIETA' AGRICOLA

ROCCABIANCA - SOCIETA'
SEMPLICE

36.699
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670797 09/03/2020

D93658 ROJAS R.G. - S.R.L.S. 38.700
ELEMENTI DI

COMUNICAZIONE
EFFICACE

184,80 € 79,20 € 1670795 09/03/2020



Pag.  di 1 5

BANDO 1420 - OCCUPA - 2019 - RP - C0 - CAOFRP 

AVVISO DELLA REGIONE PIEMONTE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO DELL'OFFERTA

FORMATIVA 2019-2021

Regione Piemonte

Territorio della Provincia di Cuneo

CLASSIFICAZIONE 3.10IV.12.02.03

voucher formativi aziendali a catalogo per imprese e soggetti assimilati

CODICE CUP J16B19002260009

ELENCO VOUCHER APPROVATI, PERIODO DAL 26/02/2020 AL 09/03/2020

NOMINATIVO CODICE FISCALE AZIENDA
DENOMINAZIONE

AZIENDA

IDENTIFICATIVO

CORSO A

CATALOGO

DESCRIZIONE CORSO A

CATALOGO

QUOTA

PUBBLICA

QUOTA

PRIVATA

CODICE

COR

DATA

CONCESSIONE

D93659 CANAVESE ALBERTO 39.220
RISTORAZIONE -

TECNICHE CUCINA BASE
385,00 € 165,00 € 1670767 09/03/2020

D834
INFORMATICA
SYSTEM S.R.L.

39.233
LINGUA INGLESE - Livello

ELEMENTARE
462,00 € 198,00 € 1670923 09/03/2020

D834
INFORMATICA
SYSTEM S.R.L.

39.232
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670786 09/03/2020

D53696
BACANI MARY
MILAGROSA Z.

38.829
LINGUA FRANCESE -
Livello ELEMENTARE

462,00 € 198,00 € 1670757 09/03/2020

D87775 SEA EXPERIENCE SRL 39.262

ADDETTO IMPIANTI
ELETTRICI INDUSTRIALI -
Tecniche di automazione con

PLC

539,00 € 231,00 € 1670775 09/03/2020

24/02/2020 AL 06/03/2020

ALLEGATO C



Pag.  di 2 5

D834
INFORMATICA
SYSTEM S.R.L.

39.232
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670791 09/03/2020

D56682
BASSO ALESSANDRO

STUDIO
PROFESSIONALE

39.233
LINGUA INGLESE - Livello

ELEMENTARE
462,00 € 198,00 € 1670785 09/03/2020

D93683
BECCARIA MASSIMO

STUDIO
PROFESSIONALE

38.829
LINGUA FRANCESE -
Livello ELEMENTARE

462,00 € 198,00 € 1670754 09/03/2020

D93672
HEIMA S.A.S. DI

BETTUA ROCCO & C.
39.239

LINGUA INGLESE - Livello
PRE-INTERMEDIO

462,00 € 198,00 € 1670774 09/03/2020

D834
INFORMATICA
SYSTEM S.R.L.

39.232
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670810 09/03/2020

D834
INFORMATICA
SYSTEM S.R.L.

39.233
LINGUA INGLESE - Livello

ELEMENTARE
462,00 € 198,00 € 1670854 09/03/2020

D77482
LA BOTTEGA DI PAES

LEME SANT'ANA
ZILDA

39.184
ELEMENTI DI SOCIAL

MEDIA MARKETING PER
PMI

231,00 € 99,00 € 1670783 09/03/2020

D93200
AVVOCATO LUISELLA

CAVALLO STUDIO
PROFESSIONALE

38.823
LINGUA INGLESE - Livello

PRINCIPIANTE
462,00 € 198,00 € 1670756 09/03/2020

D93326 CULASSO SERGIO 39.279
RISTORAZIONE -

TECNICHE CUCINA BASE
385,00 € 165,00 € 1670761 09/03/2020

D93324 CURRADO ELENA 39.279
RISTORAZIONE -

TECNICHE CUCINA BASE
385,00 € 165,00 € 1670760 09/03/2020

D93461 ARNAUDO EMANUELE 38.780
LINGUA INGLESE - Livello

ELEMENTARE
462,00 € 198,00 € 1670772 09/03/2020

D88526 EL HANI YOUNESS 39.266
ELEMENTI DI

CONTABILITA' E
BILANCIO

462,00 € 198,00 € 1670765 09/03/2020

D93732 CHIAPELLO ADRIANA 39.184
ELEMENTI DI SOCIAL

MEDIA MARKETING PER
PMI

231,00 € 99,00 € 1670777 09/03/2020

D93669 FANTON LUIGI 39.279
RISTORAZIONE -

TECNICHE CUCINA BASE
385,00 € 165,00 € 1670766 09/03/2020



Pag.  di 3 5

D834
INFORMATICA
SYSTEM S.R.L.

39.233
LINGUA INGLESE - Livello

ELEMENTARE
462,00 € 198,00 € 1670843 09/03/2020

D834
INFORMATICA
SYSTEM S.R.L.

39.232
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670818 09/03/2020

D834
INFORMATICA
SYSTEM S.R.L.

39.232
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670825 09/03/2020

D93739
ETICA - ESTETICA DI

MANCINI MATTEO
39.184

ELEMENTI DI SOCIAL
MEDIA MARKETING PER

PMI
231,00 € 99,00 € 1670790 09/03/2020

D93739
ETICA - ESTETICA DI

MANCINI MATTEO
39.184

ELEMENTI DI SOCIAL
MEDIA MARKETING PER

PMI
231,00 € 99,00 € 1670780 09/03/2020

D834
INFORMATICA
SYSTEM S.R.L.

39.233
LINGUA INGLESE - Livello

ELEMENTARE
462,00 € 198,00 € 1670875 09/03/2020

D86901
BON APTIT DI

MARTINI VILMA
39.220

RISTORAZIONE -
TECNICHE CUCINA BASE

385,00 € 165,00 € 1670768 09/03/2020

D834
INFORMATICA
SYSTEM S.R.L.

39.232
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670827 09/03/2020

D89437
MENEGHIN MARIA

VALERIA
39.274

LINGUA INGLESE - Livello
INTERMEDIO

462,00 € 198,00 € 1670758 09/03/2020

D834
INFORMATICA
SYSTEM S.R.L.

39.232
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670829 09/03/2020

D93697 ORNATO ENZO MARIA 39.233
LINGUA INGLESE - Livello

ELEMENTARE
462,00 € 198,00 € 1670779 09/03/2020

D93663
PESCE CLAUDIA

STUDIO
PROFESSIONALE

39.279
RISTORAZIONE -

TECNICHE CUCINA BASE
385,00 € 165,00 € 1670763 09/03/2020

D58108
DOTT. AGR. MARIA

PIANEZZOLA STUDIO
PROFESSIONALE

38.828
LINGUA INGLESE - Livello

AVANZATO
462,00 € 198,00 € 1670753 09/03/2020

D16013 F.LLI PIUMATTI SNC 38.780
LINGUA INGLESE - Livello

ELEMENTARE
462,00 € 198,00 € 1670771 09/03/2020

D75753 ALGOR S.R.L. 39.184
ELEMENTI DI SOCIAL

MEDIA MARKETING PER
PMI

231,00 € 99,00 € 1670776 09/03/2020



Pag.  di 4 5

D834
INFORMATICA
SYSTEM S.R.L.

39.232
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670831 09/03/2020

D834
INFORMATICA
SYSTEM S.R.L.

39.232
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670832 09/03/2020

D93664 RIVELLA GIANLUCA 39.274
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670764 09/03/2020

D53261 C.S.P. S.R.L. 39.239
LINGUA INGLESE - Livello

PRE-INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670762 09/03/2020

D79723
CASTELLO DI NEIVE
AZIENDA AGRICOLA

DI ITALO STUPINO
39.274

LINGUA INGLESE - Livello
INTERMEDIO

462,00 € 198,00 € 1670755 09/03/2020

D93745

SALOMONE CLAUDIA
MARIA -

LAVORATORE
AUTONOMO

39.184
ELEMENTI DI SOCIAL

MEDIA MARKETING PER
PMI

231,00 € 99,00 € 1670782 09/03/2020

D85533
DOTT. SALOMONE
ROBERTO STUDIO
PROFESSIONALE

38.828
LINGUA INGLESE - Livello

AVANZATO
462,00 € 198,00 € 1670784 09/03/2020

D834
INFORMATICA
SYSTEM S.R.L.

39.232
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670836 09/03/2020

D93443 DAVIDE RAVERA SRL 39.239
LINGUA INGLESE - Livello

PRE-INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670759 09/03/2020

D93441
FOTOMARIO DI

TEVINO ANDREA
38.780

LINGUA INGLESE - Livello
ELEMENTARE

462,00 € 198,00 € 1670773 09/03/2020

D834
INFORMATICA
SYSTEM S.R.L.

39.233
LINGUA INGLESE - Livello

ELEMENTARE
462,00 € 198,00 € 1670968 09/03/2020

D834
INFORMATICA
SYSTEM S.R.L.

39.232
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670840 09/03/2020

D88541
OSTERIA LE MAGNE

DI UBERTI ERIKA
39.225

RISTORAZIONE -
TECNICHE PASTICCERIA

DA RISTORAZIONE
385,00 € 165,00 € 1670769 09/03/2020

D29951
FELIZ DI ELENA

VALSANIA
38.828

LINGUA INGLESE - Livello
AVANZATO

462,00 € 198,00 € 1670778 09/03/2020

D93681
VECCHI ELENA -

LAVORATORE
AUTONOMO

39.261
ELEMENTI DI SARTORIA

ARTIGIANALE
385,00 € 165,00 € 1670770 09/03/2020



Pag.  di 5 5

D834
INFORMATICA
SYSTEM S.R.L.

39.232
LINGUA INGLESE - Livello

INTERMEDIO
462,00 € 198,00 € 1670842 09/03/2020

D93740 ZIMBARDI LAURA 39.184
ELEMENTI DI SOCIAL

MEDIA MARKETING PER
PMI

231,00 € 99,00 € 1670781 09/03/2020




